蓬政〔2024〕11号

关于举办“蓬莱仙境·清水佑民”2024年
蓬莱镇文旅短视频大赛的通知

各短视频创作爱好者：
为激活蓬莱镇丰富的文旅资源，助力打响“全域旅游生态小镇”等文化旅游品牌，推动全域旅游产业纵深发展，在新春来临之际，特举办“蓬莱仙境·清水佑民”2024年蓬莱镇文旅短视频大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
“蓬莱仙境·清水佑民”2024年蓬莱镇文旅短视频大赛
2、 组织单位
主办单位：蓬莱镇人民政府
协办单位：安溪县融媒体中心

1

- 1 -

1

承办单位：安溪县影视人才协会
3、 征集要求
1.征集对象：各短视频创作爱好者；
2.作品内容：需紧扣“蓬莱仙境·清水佑民”大主题，以蓬莱镇文旅资源为主要创作内容，包括但不限于蓬莱文旅项目、美景美食、人文生态、非遗传承等。短视频应思想健康、积极向上，作品内容充实、生动，主题突出；
3.作品要求：作品题材不限，时长不限，采用MOV或MP4格式，分辨率不低于1920*1080，不得自行设置水印或企业LOGO，其中；
4.版权要求：参赛者需确保投稿作品系原创、未经发表且享有独立完整的著作权；保证参赛作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的任何权利；因上述问题产生相关纠纷，一切法律责任由参赛者本人承担；主办方可将参赛作品及原素材进行公益性推广传播；
5.征集时间：即日起至2024年7月31日。
四、参赛方式
参赛短视频上传至“抖音”同时需带话题“#南国蓬莱”“蓬莱仙境，清水佑民”
五、作品评审
根据短视频在“抖音”平台上的点赞量，对单条视频的热度进行排名，每7-15个工作日将在清水岩视频号公布入围名单并展播，入围即赠送纪念礼品。截止报名时间后，由主办单位组织市县影视行业专家组成评审委员会，对所有入围参赛作品进行评审。评审将根据作品主题、拍摄制作水平、感染力、创意等指标进行综合评判并排序。评选结果将通过安溪县融媒体中心官方微信公众号平台公布。
六、奖项设置
一等奖1名，奖金12888元及获奖证书
二等奖2名，奖金6888元及获奖证书
三等奖3名，奖金1888元及获奖证书
优秀奖数十名，纪念礼品及获奖证书
最佳创意奖1名，奖金1888元及获奖证书
七、作品展播
获奖作品将在安溪县融媒体中心官方微信公众号、抖音号，蓬莱镇公众号等平台进行展播。

            蓬莱镇人民政府
                           2024年1月29日

[bookmark: _GoBack]

蓬莱镇人民政府                   2024年1月29日印发

- 4 -

- 3 -